
1 
 

 

Klub rodičů a přátel ZŠ MŠ Chýně, z.s. – zápis z členské chůze  

28.2.2024 v 18-20h, ZŠ Chýně – Bolzanova 800, 253 03 

 

 

1. Přivítání členů KR a hostů, aktualizace emailových adres a whatsapp kontaktů, kontrola 
usnášeníschopnosti – 10 členů – více než polovina -> usnášeníschopnost OK; 
 

2. Proběhlé akce KR – shrnutí a podněty pro budoucí ročník: 
• Drakiáda – dílnička - přes slabou účast budeme i v roce 2024 opakovat; 
• Sv. Martin – zamyslet se pro rok 2024 nad aparaturou u školky – aby byl příběh 

slyšet, zda by šlo nahrát a na akci už „jen“ pustit přes pořádný reprák, např. a také 
jak s rohlíčky – co budeme dělat, když nebudeme mít rohlíčky darem, byl o ně velký 
zájem, dobrovolný příspěvek neefektivní, dětem brali z košíčků po hrstech x 
osmáci stánky, kde se jídlo a pití prodávali za pevné ceny – malinko zmatek, pak to 
i KR „kazí“ business – zamyslet se, jak lépe pojmout. Jsou lidé, kteří nejdou průvod, 
ale jdou ke škole rovnou pro rohlíčky. Osmáci nebudou mít kapitál na nákup 
rohlíčků, aby je prodávali.  

❖ PERNÍČKOVÉ SRDCE – nápad udělat odpoledne pro dobrovolníky a 
společně napéct ve školní kuchyni perníčky na Perníčkové srdce – konec 
listopadu/začátek prosince – na pečení rohlíčků bohužel 
neaplikovatelné v takovém množství, extrémně pracné.  

• Filharmoniště – prosinec – vyprodáno během prvních pár dní, program krásný, 
mezi návštěvníky málo místních, lidé se sjíždí z širokého okolí -> další program 
naplánován na 3.3.2024; 

• Divadlo „Po Lese“ – za Klub rodičů Lucka Pilařová na baru/vstupu, rodiče i děti 
spokojení; 

• Masopust 2024 byl v krizi organizačně, KR pomohl s propagací, aktivní účastní 
v průvodu a rozdávání kytiček. Pro rok 2025 by mělo pořádat město Chýně -> 
podnět pro pořádající – pro děti příliš dlouhá zastávka, už je to nebavilo a chtěly ke 
škole, bude ještě předmětem jednání, zda KR bude pro rok 2025 součástí 
organizace Masopustu či převezme komplet město.  
 

3. Dotace pro KR na rok 2024 od města Chýně: 
• Loučeň – dotace 8000 Kč + 2000 Kč spoluúčast; 
• Sv. Martin – dotace 5000 Kč+ 3700 Kč spoluúčast; 
• Multikulturní setkání – dotace 14400 Kč + 3600 Kč spoluúčast; 
• Listování - dotace 18000 Kč + 4500 Kč spoluúčast, zbytek doplatí žáčci/škola; 
• Zůstatek k 31.12.2023 pokladna ve výši15 361 Kč; 
• Zůstatek k 31.12.2023 na BÚ ve výši 32282,61 Kč.  

 
4. Plánované akce: 

• Pexesiáda 2.3.2024  – 22 přihlášených, pavouk-děti, které vypadnou budou moci 
hrát s jinými vypadlými bokem a sbírat body na kartičky a podle nasbíraných bodů 
si budou moci vybrat odměny; start 13h pro přihlášené, sraz 12h na přípravu 



2 
 

prostoru. Klíče zajistí Lucka Pilařová s p. Czerwinski – domluví se s ní také na 
stolech z jídelny, žíněnky a alarm. Bublifuky po schůzce vzít ze skladu. Lucka H. 
předpřipraví diplomy. Pohoštění z vlastních zdrojů – termoska káva, čaj, 
buchta/bábovka.  

❖ Hlasování o výdajích na Pexesiádu ve výši 948,- Kč – odměny a medaile, 
jednohlasně schváleno.  

 
• Filharmoniště – 3.3.2024 – sraz 9h, od 9,30 program pro menší děti, poté od 11h 

program pro děti do cca 3-8 let, prostor připravíme již v sobotu po pexesiádě 
včetně žíněnek pro nejmenší. Kavárna tentokrát nebude v provozu, těm co mají 
koupené vstupenky odejde zpráva o tom, že si mohou přinést vlastní občerstvení, 
deky a tiché hračky/zábavu pro děti. Zbývají ještě volná místa, propagace KR na 
webu, zpravodaj, nástěnky + Filharmoniště propaguje na svých kanálech.  
 

• Listování - zařizuje  se školou a „Listováním“ Aneta Dürr;  
11.3 od 8:30 – 2x Myši patří do Nebe a 1x Straka v říši Entropie = celkem 25 200 Kč 
15.3 od 11:30 -Fake News Challenge! = celkem 8 400 Kč 
Bude rozděleno na 2 faktury – část co platí KR a zbytek škola. 
 

5. Bezpečnostní akce – soutěž zaměřená na rodiče jaro 2024: „Dávej pozor, ať nepřejedeš 
nejen mě, ale také mé spolužáky“ –  video do 2min, audioreklama na 1min, plakát/letáček 

• Pokusit se sehnat sponzory – např. OK Trans, Šandera aj.- pokud možno finanční 
dar, abychom mohli nakoupit poukázky pro výherce; 

• Porota by se skládala ze zástupců z úřadu, školy, policie, klubu rodičů a parťáků 
• Zeptat zda by město Chýně mělo něco jako dar, odměnu – např. jízda 

hasičským/policejním autem aj.  
• Vyhlášení a předání před koncem školního roku – bylo by na úřadě s paní 

starostkou či místostarostkou a  policí -> foto/článek ve zpravodaji k tomu.  
• Výzva k dbaní na bezpečnost během natáčení.  

 
6. Hospodář klubu – Jana Ježková podala rezignaci na funkci hospodáře ke konci února 2024 

-> novým hospodářem a členem výkonného výboru zvolena Lucka Hubená – jednohlasně. 
❖ Probrat s kontrolním výborem a ostatními členy KR –> do další schůze 

promyslet změnu stanov KR ohledně placení příspěvku, nyní ve 
stanovách „kalendářní rok“ – návrh že by se do 30.10. platil příspěvek na 
„školní rok“ – v praxi by to znamenalo do 30.10.2024 zaplatit příspěvek 
na období 09/24 – 08/25.  
 

7. Multikulturní setkání – termín 11.5.2024: 
• zamluvená aula i hala; 
• čas cca 9-14h, ale bude ještě předmětem jednání; 
• termín sladit také s panem Labudíkem a zjistit zábor prostoru pro trhy/stánky – p. 

Labudík klíčový pro občerstvení na akci a organizaci; 
• setkání KR se sousedy, které by se zapojili do „Multikulti“ - nutno ověřit, zda je aula 

volná 6.3.2023,následně pak cca za 14 dní další setkání; tam by se představila 
naše myšlenka:  



3 
 

• brainstorming o konceptu setkání – výsledek: představení představy KR - vzájemný 
respekt, otevřená mysl a kritické myšlení, bez politických agitací - jednotlivé 
krajiny by vytvořili „ostrůvky“ po obvodu haly, uprostřed pak společný program 
„od-do“, který by měl svého moderátora, mohlo by se během dopoledne i 
opakovat ve smyčce – hudba, tanec, sport, cokoliv; 

• Z dotace nemůžeme proplatit jídlo a pití, ale můžeme proplatit materiál na 
dílničku, hudbu, zajistit aparaturu aj.  

• Shoda v tom, že „ostrůvek“ nemůže být prezentován pod Ruskou vlajkou 
s ohledem na současnou situaci; 

• 2 whatsappové skupinky:  
– jedna organizátoři – pro nastavení pravidel; 
– druhá „cizinci“ sousedé – Čína, Japonsko, Filipíny, Itálie, USA, Španělsko, Rusko, 
Izrael, Ukrajina, Srbsko, Makedonie - na FB přidáme ještě výzvu, aby se mohli 
přidat i další; 

• Inspirace asijským dnem konaným v Chýni v 2023 – hudba, jídlo, koření, malování 
na obličej, keramika, workshop na který bylo potřeba se registrovat aj. Dílna 
v zrcadlovém sále, stánky s jídlem na ochozu, platí se zábor?.  

• Mohl by se konat workshop pro uzavřenou skupinu – nelze pro dav, řešil by se 
společně problém, na který může každý nahlížet z jiného úhlu, snaho o 
porozumění, spolupráci; 

• Pokus se zamyslet, kdo by mohl oslovit jaké restaurace, sponzory, kapelu aj.  
• Zamyslet se ještě nad názvem – návrhy „Multi-kulti“, „Chýně na dlani“, „Svět 

v Chýni“ – zamyslíme se ještě každý a dořešíme ve whatsappové skupině; 
• Na setkání budou přizvání všichni bez výjimky, dle setkání, kdo a jakým způsobem 

se bude chtít zapojit, poté se bude skládat program a řešit vše potřebné.   
 

8. Loučeň – 26.6.2024 - odpoledne KR pomůže s program pro děti z družiny, poté by měl být 
turnaj v „korfbalu“ – kde bude tým z učitelů, rodičů a bývalých absolventů. KR zařídí 
odměny na turnaj, ale nebude ho organizovat – to by měla zajistit škola.  
 

9. Diskuse 
• inspirace příspěvku pro KR z Gymnázia, kam chodí Emilka, v rámci plateb za 

učebnice atd. je také příspěvek na aktivitu KR ve výši 800 Kč/dítě. 
• Pomoc s realizací pikniku v září 2024 pro první třídy – asi 4 třídy, aby se děti i rodiče 

lépe poznali. Klub rodičů by pomohl s realizací, ale pak už by to bylo o tom, že by 
každý z rodičů „něco přinesl“. Nutno začít plánovat před koncem školního roku 
2023/2024 „nadhodit“ škole, protože v září už by bylo pozdě. Na konci června 
schůzky pro rodiče budoucích prvňáčků – tak tam už by bylo dobré znát datum.  

•  Piknik také pro „mixované“ třídy – 6. ročníky  - pokud bude kapacita, prioritou 
budou prvňáčci.  
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

V Chýni 28.2.2024 

Podpis - předseda – Anna Tatarová 

Podpis - místopředseda – Lucie Pilařová 


